UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL EM
SAÚDE – COREMU

EDITAL Nº 071/2023 – COREMU

DIVULGA O RESULTADO DA PRIMEIRA
ETAPA, PROVA ESCRITA (OBJETIVA), DO
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA
PARA O SUPRIMENTO DE VAGAS AOS
PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA DA
COREMU, PARA O ANO LETIVO DE 2024,
CONFORME ANEXO DESTE EDITAL.

A Coordenadora das Residências Multiprofissional e Uniprofissional em Saúde

– COREMU, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das

atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 10 – O resultado da primeira etapa, prova escrita (objetiva), do processo

de seleção pública dos candidatos aos Programas de Residência da COREMU,
UNIOESTE, para o ano letivo de 2024, conforme anexo deste edital.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 20 de novembro de 2023.

NELSI SALETE TONINI
Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em

Saúde – COREMU – Portaria nº 2130/2022 - GRE

Anexo I do Edital nº 071/2023 – COREMU, de 20 de novembro de 2023

RESIDÊNCIA DE ENFERMAGEM 2024

OBSTÉTRICA

INSCRIÇÃO NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO

302221 Amanda Karoline da Silveira 65.00 7

309568 Ana Carolina dos Santos 62.50 8

302470 Ana Julia Buratto 62.50 8

302621 Ana Luísa Serrano Lima 65.00 7

306626 Barbara Bachiega dos Santos 62.50 8

302551 Bruno Sotero Correa 60.00 9

309019 Camila Gomes dos Santos 32.50 Desclassificada

310165 Carla Lorena de Andrade Bueno 57.50 Desclassificada

302172 Carolina Tenfen 52.50 Desclassificada

302174 Charlise Pasuch de Oliveira 57.50 Desclassificada

302836 Eduarda de Castro Martinelli Rauen 67.50 6

309808 Fernanda Natiele Fragozo 70.00 5

306946 Isabelle Felippe Trindade 77.50 2

302377 Izabela de Quadros Bevilaqua 75.00 3

302467 Izabelle Medeiros de Sousa Teotonio 80.00 1

305415 Jessica Cravelim 60.00 9

302514 Marcia Eduarda dos Santos AUSENTE Desclassificada

309956 Maria Beatriz Rodrigues de Oliveira 60.00 9

309276 Maryanna de Andrade 57.50 Desclassificada

302544 Mayara Cristina Miyasaki Mendes 72.50 4

307475 Milena Eduarda da Silva 50.00 Desclassificada

309552 Raquel Trevisol 75.00 3

306871 Regina Aparecida da Silva Kurmann AUSENTE Desclassificada

302423 Silvana Militão 47.50 Desclassificada

RESIDÊNCIA EM FARMÁCIA 2024 - ANÁLISES CLÍNICAS

INSCRIÇÃO NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO

307565 Débora Borges Menin 18 4

302538 Isadora Pizzatto Roman 15 5

306570 Luana Thaise de Miranda 23 3

302549 Monise Caroline Capelin 12 6

302290 Renato da Costa Silveira Júnior AUSENTE Desclassificado

306283 Rhamon Antonio Martini 27 2

302108 Rodrigo Ayres Torres Takaes 29 1

RESIDÊNCIA EM FISIOTERAPIA 2024 - FISIOTERAPIA HOSPITALAR

INSCRIÇÃO NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO

304270 Alessandra Ares 22 3

302574 Aline Maria de Freitas 13 Desclassificada

303128 Ana Flávia Barbosa Sant'ana 21 4

308096 Ana Julia Alves 15 Desclassificada

304932 Ana Paula Del Cielo 21 4

302665 Anna Carolina Ficagna 24 1

310120 Anna Julia Pereira Bendo 19 Desclassificada

310155 Emanuel Queiroz de Oliveira 18 Desclassificado

304377 Fabiane Aparecida Baruffi 20 5

309988 Flavia Eduarda Prado Rodrigues 20 5

309943 Francieli Bolognes 16 Desclassificada

307715 Graziela Muller 16 Desclassificada

302293 Isabela Paluch Boeck 19 Desclassificada

302292 Isadora Alchieri 20 5

308815 Jaqueline Fernandes de Oliveira AUSENTE Desclassificada

306175 José Eduardo Perosa 21 4

306551 Julio Cesar Ribeiro Filho 24 1

307685 Mariana Chiuza 24 1

306454 Mariane Frigo AUSENTE Desclassificada

309159 Mariane Zitkoski da Silva 18 Desclassificada

302241 Melquisedeque Ferreira da Silva Junior 22 3

307699 Milena de Souza Pinto 23 2

310065 Nicole Lefkun Pereira 16 Desclassificada

306934 Raquel de Castro Mello 16 Desclassificada

302654 Renato Henrique Caetano Junior 17 Desclassificado

308043 Rodrigo Marques Barreto da Costa 17 Desclassificado

302296 Suzelaine de Campos Almeida 14 Desclassificada

309567 Tais Kaybers 20 5

310023 Thais de Araujo 20 5

302818 Thais de Quadros Hinze 22 3

308792 Thaliane Di Berti Dalposso 18 Desclassificada

302432 Victor Cezar Mendes de Melo 15 Desclassificado

RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA 2024

Cirurgia e Traumatologia Buco-Maxilo-Facial

INSCRIÇÃO NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO

306755 Ailton Passos Ramos AUSENTE Desclassificado

303553 Amanda Piana Roman 44 Desclassificada

308567 Ana Julia Garcia Brod Lino 72 2

308289 Ana Luiza Becker 60 7

302691 Cleidi Laís Petter Padia 38 Desclassificada

302528 Daniel Pantoja Silva AUSENTE Desclassificado

306652 Deividy Estefani Nespolo 68 4

309439 Érica Sabrina Zuppa 44 Desclassificada

305149 Gabriel Luiz Linn 84 1

309630 Gabrielly Ricoldi Gregorio AUSENTE Desclassificada

305849 Giovana Vieira Major 22 Desclassificada

309912 Izadora Andreiv 44 Desclassificada

302659 Izadora Franceschet Farias 32 Desclassificada

302123 Jéssica Larissa Brandalise 46 Desclassificada

306451 Karen Tamires Viau 60 7

305867 Louan Soares de Azevedo 66 5

309974 Luana Paula Borges da Costa e Silva 52 8

308867 Marcos Paulo Damasceno Santos 62 6

302509 Milena Ferreira de Oliveira 38 Desclassificada

307749 Nicolás Mazur 66 5

302100 Nilton José da Silva Filho 70 3

303736 Rafaella Fernandes 38 Desclassificada

302385 Rayzza Golinski Passos 50 9

RESIDÊNCIA EM ODONTOLOGIA 2024

REABILITAÇÃO ORAL: PRÓTESE DENTÁRIA E DENTÍSTICA RESTAURADORA

INSCRIÇÃO NOME  NOTA CLASSIFICAÇÃO

302121 Afonso Elias Lermen 75 1

305320 Ana Carolina Matos da Costa 12 Desclassificada

302462 Bianca Rinaldi de Almeida Leopoldo 70 2

309909 Bruna Denzer Tholken 47 Desclassificada

307760 Camila Beatriz Dantas de Jesus 48 Desclassificada

302412 Daniele Vanessa Geremia Moreira 52 Desclassificada

302458 Danielle Carolline Lourenço 0 Desclassificada

310136 Dhienara Sgarbosa Tomin 49 Desclassificada

302690 Eduarda Leticia Pagliosa 60 3

309123 Enrico Brochado Ximenes 0 Desclassificado

307135 Gabriel Vinicius de Almeida 41 Desclassificado

310048 Gabriela Lima Braga 40 Desclassificada

302501 Gabriela Maria Varali 32 Desclassificada

308323 Henrique da Silva Oliveira 35 Desclassificada

302688 Júlia Calvo Nunes 60 3

306654 Júlia Fernanda Razaboni Piva 48 Desclassificada

302642 Kamila Minuzzo 38 Desclassificada

305752 Karimi Hilal Angélica Mohana Gomes 54 Desclassificada

307611 Leticia Silveira de Almeida 32 Desclassificada

302129 Lucas Garcia Vieira Souza 38 Desclassificado

302170 Maísa da Rosa de Toni 60 3

309421 Maria Eduarda Goes 52 Desclassificada

302522 Marilia Pase 42 Desclassificada

302398 Marlon Rosin 75 1

302523 Rafaelly Barcelos Estevão da Silva 36 Desclassificada

308229 Thais Felix Hartkopf 28 Desclassificada

309520 Thayná Caroline Penga 21 Desclassificada

308265 Vinicius Oliveira Barbosa da Silva 38 Desclassificado